UỶ BAN NHÂN DÂN               CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     XÃ XUÂN LỘC                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:13/CTr-UBND                         Xuân Lộc, ngày 06 tháng 01 năm 2023

CHƯƠNG TRÌNH

CÔNG TÁC CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN

VÀ THƯỜNG TRỰC ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ XUÂN LỘC NĂM 2023

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị quyết số 02/2022/NQ-HĐND ngày 14 tháng 12 năm 2022 của Hội

đồng nhân dân huyện Phú Lộc về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2023;

Căn cứ Nghị quyết số 52-NQ/ĐU ngày 22 tháng 12 năm 2022 của Đảng ủy xã

Xuân Lộc về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2023;

Căn cứ Nghị quyết số 10/2022/NQ-HĐND xã ngày 29 tháng 12 năm 2022 của Hội

đồng nhân dân xã về nhiệm vụ phát triển Kinh tế - Xã hội năm 2023.

UBND xã xây dựng chương trình công tác từng quí năm 2023 như sau:

Quý I:

- Xây dựng chương trình công tác của UBND và TT.UBND xã.

- Triển khai Nghị quyết Đảng uỷ, HĐND xã đến CB,CC và các thôn, bản.

 - Triển khai Quyết định về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2023 và kế

hoạch thực hiện các chương trọng điểm năm 2023.

- Củng cố, sắp xếp lại cán bộ, công chức theo Thông tư số 13/2019/TT-BNV

của Bộ Nội vụ.

- Họp UBND xã thường kỳ tháng 1, 2, 3.

- Phối hợp Công đoàn họp cán bộ, công chức cơ quan đăng ký danh hiệu thi đua

năm 2023.

- Xây dựng Qui chế tự chủ tài chính, chi tiêu nội bộ năm 2023.

- Xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Quí Mão

năm 2023; Kế hoạch kỷ niệm 93 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam

(03/02/1930 – 03/02/2023).

- Triển khai công tác tiêm phòng cho đàn gia súc vụ Xuân năm 2023.

2

- Tập trung chỉ đạo gieo sạ lúa vụ Đông xuân 2022 - 2023, trồng rừng sản xuất

và hoa màu các loại.

-  Thực hiện tốt quy chế dân chủ ở cơ sở. Thực hiện công tác tiếp dân, giải

quyết đơn thư, khiếu nại, tố cáo của công dân.

- Xây dựng và thực hiện các Kế hoạch sau: Kế hoạch thực hiện chương trình

xây dựng Nông thôn mới năm 2023; Kế hoạch thực hiện việc chuyển đổi cây trồng

vật nuôi có giá trị kinh tế cao năm 2023; Kế hoạch tuyên truyền tháng 1,2 3; Kế

hoạch triển khai truyền thông về việc làm năm 2023.

- Đánh giá tình hình thực hiện nhiệm vụ quý I, triển khai nhiệm vụ quý II.

- Tập trung chỉ đạo công tác giao quân.

- Chỉ đạo xây dựng hệ thống kế hoạch phục vụ công tác diễn tập chiến đấu

phòng thủ năm 2023.

Quý II :

- Họp UBND thường kỳ tháng 4, 5, 6.

- Xây dựng và thực hiện các Kế hoạch sau: Kế hoạch tuyên truyền tháng 4,5,6;

Kế hoạch thực hiện chương trình phòng, chống bạo lực gia đình năm 2023; Kế

hoạch thực hiện phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa năm

2023; Kế hoạch vận động thu quỹ “Đền ơn, đáp nghĩa” năm 2023.

- Đánh giá sản lượng, thu hoạch lúa vụ Đông Xuân 2022 - 2023 và triển khai

sản xuất vụ Hè Thu 2022.

- Tổng kết công tác thực hiện kế hoạch QLBVR & PCCCR năm 2022 và triển

khai nhiệm vụ năm 2023.

- Làm việc với Thường trực HĐND - BTT.UBMTTQVN xã theo quy chế.

- Chuẩn bị các nội dung cho kỳ họp thứ 6, HĐND xã khoá XII nhiệm kỳ 2021 -2026.

- Triển khai Nghị quyết Đảng ủy - HĐND xã về nhiệm vụ kinh tế - xã hội 6

tháng cuối năm 2023.

- Tổ chức họp đánh giá tình hình thực hiện nhiệm vụ Kinh tế - Xã hội 6 tháng

đầu năm; triển khai nhiệm vụ Kinh tế - Xã hội 6 tháng cuối năm 2023.

- Tập trung chỉ đạo công tác diễn tập chiến đấu phòng thủ.

Quý III:

- Tổ chức các phiên họp thường kỳ UBND xã tháng 7, 8, 9.

- Xây dựng và thực hiện các Kế hoạch sau: Kế hoạch tuyên truyền tháng 7,8,9;

Kế hoạch thực hiện về vệ sinh an toàn lao động năm 2023; Kế hoạch chương trình

hành động quốc gia về người cao tuổi năm 2023; Kế hoạch triển khai về công tác

xã hội năm 2023.

- Tổng kết công tác PCTT &TKCN năm 2022, triển khai nhiệm vụ 2023.

- Đánh giá tình hình thực hiện nhiệm vụ kinh tế - xã hội 9 tháng đầu năm, triển

khai nhiệm vụ 3 tháng cuối năm.

3

- Xây dựng báo cáo ước thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm

2023.

Quý IV:

- Tổ chức các phiên họp thường kỳ UBND tháng 10, 11, 12.

- Xây dựng và thực hiện các Kế hoạch sau: Kế hoạch tuyên truyền tháng

10,11,12; Kế hoạch điều tra cung cầu lao động năm 2023.

- Đánh giá xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật.

- Tổng kết sản xuất nông nghiệp năm 2022 - 2023, triển khai nhiệm vụ năm

2023 - 2024.

- Chuẩn bị các nội dung tổng kết công tác quốc phòng, an ninh năm 2023, triển

khai nhiệm vụ năm 2024.

- Tổ chức rà soát điều tra hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2023; tổ chức bình xét

công nhận gia đình đạt chuẩn văn hóa năm 2023.

- Xây dựng Báo cáo kết quả xây dựng nông thôn mới; Báo cáo kết quả tình

hình thực hiện phát triển kinh tế - xã hội năm 2023, nhiệm vụ năm 2024; xây dựng

báo cáo đánh giá công tác Cải cách hành chính và báo cáo công tác thi đua khen

thưởng năm 2023.

- Chuẩn bị các nội dung cho kỳ họp thứ 7, HĐND xã khoá XII nhiệm kỳ 2021 -2026.

Trên đây chương trình công tác năm 2023 của UBND xã, đề nghị các ngành

thuộc UBND xã trong quá trình thực hiện có những vấn đề phát sinh, không phù

hợp thì bãi bỏ hoặc bổ sung cho phù hợp với thực tế của địa phương để thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                       TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

- UBND huyện;                                                                                  CHỦ TỊCH

- TV. Đảng ủy;

- TT.HĐND xã;

- TT.UBND xã;

- BTT.UBMTTQVN xã;

- Các ngành, đơn vị liên quan;

- Trưởng thôn, bản;

- Lưu: VT.                                                                                  Nguyễn Ngọc Sinh

		2023-01-06T10:45:37+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Xuân Lộc<xuanloc.phuloc@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!